DRAPELUL

APARE:

MARTI, JOI și SÂMBĂTĂ.

Prețul de abonament:

Pentru Monarchie: pe 1 lună 1 ser.
pe 3 luni 2 ser. pe 6 luni 6 ser. pe
anul întreg 12 ser.; pentru România
și statele uniunii postale: 20 franci
pe an.

INSERTIUNILE

se acordă conform tarifului.

Un număr singuratic 10 bani.

Lugoj, 15/28 Septembrie 1905.

Situația este încă de tot nelămurită. Atâta simt cu toții, chemați și nechemăți, că acum trebuie să se întâmple ceva decisiv, dar nimeni n'are idee că ce anume.

Semnificativ pentru situație este, că baronul Fejérváry care avea să se prezenteze Marti în Viena la audiență și-a amânat audiența cu o zi.

Specificațiunea de măsuri și spese se poate vedea în fiecare zi la oficiul parohial din loc.

Se vor admite la licitațiune numai bărbați experți și cari pot vedea, că au mai efeptuit astfel de lucrări bine și fără proces.

Doman, din ședința com. par. ținută în 4/17 Septembrie 1905.

Ioan Oprea, pres. com. par. *Aurel Gherguța*, not. com. par.

Calendare.

Am primit:

Calendar pe anul dela *Hristos 1906*, apărut în *Arad* la tipografia diecezană gr.-or. română. Afară de partea calendaristică cuprinde: Ce să facă economul în fiecare iună, casele domnitoare, târgurile, taxele postale și telegrafice, șematismul metropoliei rom.